

事業活動収支計算書

平成 27 年 4 月 1 日から  
平成 28 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

教育活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	学生生徒等納付金	3,374,880,000	3,645,004,547	△ 270,124,547	
	手数料	62,515,000	60,276,510	2,238,490	
	寄付金	11,000,000	4,113,000	6,887,000	
	経常費等補助金	1,455,354,000	1,424,479,472	30,874,528	
	国庫補助金	392,249,000	395,305,000	△ 3,056,000	
	地方公共団体補助金	961,105,000	926,546,092	34,558,908	
	その他補助金	102,000,000	102,628,380	△ 628,380	
	付随事業収入	67,001,000	78,598,993	△ 11,597,993	
	雑 収 入	269,110,000	193,686,309	75,423,691	
	教育活動収入計	5,239,860,000	5,406,158,831	△ 166,298,831	
事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	人件費	4,085,814,000	3,900,815,467	184,998,533	
	教育研究経費	2,372,545,000	2,254,127,616	118,417,384	
	管理経費	705,142,000	665,973,069	39,168,931	
	徴収不能額等	2,569,750	2,569,750	0	
	教育活動支出計	7,166,070,750	6,823,485,902	342,584,848	
教育活動収支差額		△1,926,210,750	△1,417,327,071	△ 508,883,679	
教育活動外収入	科 目	予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金	30,000,000	27,113,658	2,886,342	
	その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入計	30,000,000	27,113,658	2,886,342	
	教育活動外支出	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		0	0	0	
教育活動外収支差額		30,000,000	27,113,658	2,886,342	
経常収支差額		△1,896,210,750	△1,390,213,413	△ 505,997,337	
特別収支	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額	0	620,000	△ 620,000	
	その他の特別収入	5,000,000	42,585,464	△ 37,585,464	
	特別収入計	5,000,000	43,205,464	△ 38,205,464	
	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産処分差額	101,075,117	101,075,117	0	
その他の特別支出	138,000	138,000	0		
特別支出計	101,213,117	101,213,117	0		
特別収支差額		△ 96,213,117	△ 58,007,653	△ 38,205,464	
〔予備費〕		( 70,868,867)		49,131,133	
		49,131,133			
基本金組入前当年度収支差額		△2,041,555,000	△1,448,221,066	△ 593,333,934	
基本金組入額合計		△1,777,313,000	△1,800,545,077	23,232,077	
当年度収支差額		△3,818,868,000	△3,248,766,143	△ 570,101,857	
前年度繰越収支差額		△5,399,121,696	△5,399,121,696	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△9,217,989,696	△8,647,887,839	△ 570,101,857	
(参考)					
事業活動収入計		5,274,860,000	5,476,477,953	△ 201,617,953	
事業活動支出計		7,316,415,000	6,924,699,019	391,715,981	

事業活動収支内訳表 (抜粋)

平成 27 年 4 月 1 日から  
平成 28 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目		部 門	大阪国際 滝井高等学校	大阪国際 大和田高等学校	大阪国際 大和田中学校	幼保連携型認定 こども園大阪国際 大和田幼稚園
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	262,883,699	339,964,350	161,098,000	29,628,110
		手数料	13,755,040	16,537,930	2,960,110	0
		寄付金	0	0	0	0
		経常費等補助金	419,617,037	458,318,396	30,215,000	120,310,420
		国庫補助金	0	0	0	0
		地方公共団体補助金	419,617,037	458,318,396	30,215,000	17,682,040
		施設型給付費	0	0	0	102,628,380
		付随事業収入	16,943,560	11,155,361	7,788,864	15,141,502
		雑収入	19,230,609	6,981,817	719,944	934,577
	教育活動収入計	732,429,945	832,957,854	202,781,918	166,014,609	
	事業の活動支出	人件費	454,721,732	498,737,518	147,381,909	88,513,560
		教育研究経費	214,612,878	163,313,233	66,206,860	56,219,497
		管理経費	50,752,143	25,514,946	20,754,226	6,249,368
		徴収不能額等	0	0	552,000	0
		教育活動支出計	720,086,753	687,565,697	234,894,995	150,982,425
教育活動収支差額			12,343,192	△ 32,113,077	15,032,184	
教育活動外収支	動事の収入活	受取利息・配当金	33,242	40,388	12,565	4,071
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0
		教育活動外収入計	33,242	40,388	12,565	4,071
	動事の支出活	借入金等利息	0	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0	0
教育活動外収支差額			33,242	12,565	4,071	
経常収支差額			12,376,434	△ 32,100,512	15,036,255	
特別収支	動事の収入活	資産売却差額	0	0	0	620,000
		その他の特別収入	826,848	800,388	0	17,422,000
		特別収入計	826,848	800,388	0	18,042,000
	動事の支出活	資産処分差額	0	87,639	10,461	0
		その他の特別支出	0	0	0	0
		特別支出計	0	87,639	10,461	0
特別収支差額			826,848	△ 10,461	18,042,000	
基本金組入前当年度収支差額			13,203,282	△ 32,110,973	33,078,255	
基本金組入額合計			△ 832,793,657	△ 130,137,540	△ 527,875,007	
当年度収支差額			△ 819,590,375	△ 73,309,111	△ 494,796,752	
(参考)						
事業活動収入計			733,290,035	833,798,630	202,794,483	184,060,680
事業活動支出計			720,086,753	687,653,336	234,905,456	150,982,425